2

Совет народных депутатов муниципального образования
Второвское сельское поселение
Камешковского муниципального района Владимирской области
Р Е Ш Е Н И Е

от 21.06.2022

                                     № 91
	О назначении старост сельских населенных пунктов муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 24.09.2020 № 65-ОЗ «Об отдельных вопросах статуса, полномочий, прав и гарантий деятельности старост населенных пунктов во Владимирской области, Уставом муниципального образования Второвское, а также на основании протоколов сходов граждан в населенных пунктах муниципального образования Второвское, Совет народных депутатов муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области   р е ш и л:

1. Назначить старостами населенных пунктов муниципального образования Второвское:

1.1. деревни Берково – Щедрина Андрея Андреевича (протокол схода граждан д. Берково от 14.05.2022 № 1);
1.2. деревни Мокеево – Яковлеву Яну Владимировну (протокол схода граждан д. Мокеево от 25.05.2022 № 2);
1.3. деревни Ворынино – Борисову Эльвиру Константиновну (протокол схода граждан д. Ворынино от 25.05.2022 № 3);

1.4. деревни Горки – Макарову Алефтину Владимировну (протокол схода граждан д. Горки от 25.05.2022 № 4);

1.5. деревни Новское – Конюшкину Любовь Александровну (протокол схода граждан д. Новское от 25.05.2022 № 5);
1.6. деревни Тереховицы – Волкову Елену Викторовну (протокол схода граждан д. Тереховицы от 26.05.2022 № 6);

1.7. деревни Волковойно – Морозову Светлану Валентиновну (протокол схода граждан д. Волковойно от 26.05.2022 № 7);
1.8. села Горки – Игошину Нину Николаевну (протокол схода граждан с. Горки от 26.05.2022 № 8);

1.9. деревни Мишнево – Косоногову Александру Васильевну (протокол схода граждан д. Мишнево от 26.05.2022 № 9);
1.10. села Мостцы – Сизову Светлану Ивановну (протокол схода граждан с. Мостцы от 27.05.2022 № 10);
1.11. деревни Кижаны – Найденова Дениса Валерьевича (протокол схода граждан д. Кижаны от 27.05.2022 № 11);
1.12. села Патакино – Громова Петра Александровича (протокол схода граждан с. Патакино от 27.05.2022 № 12);
1.13. деревни Истомино – Павлова Владимира Вячеславовича (протокол схода граждан д. Истомино от 27.05.2022 № 13);
1.14. деревни Филяндино – Карпову Валентину Александровну (протокол схода граждан д. Филяндино от 30.05.2022 № 14);
1.15. села Давыдово – Бирюкова Ивана Юрьевича (протокол схода граждан с. Давыдово от 30.05.2022 № 15);
1.16. деревни Аксенцево – Кузнецова Александра Александровича (протокол схода граждан д. Аксенцево от 30.05.2022 № 16);
1.17. деревни Жуиха – Габова Сергея Анатольевича (протокол схода граждан д. Жуиха от 30.05.2022 № 17);
1.18. деревни Новая Быковка – Николину Светлану Борисовну (протокол схода граждан д. Новая Быковка от 31.05.2022 № 18);

1.19. деревни Курменево – Солдатову Александру Михайловну (протокол схода граждан д. Курменево от 31.05.2022 № 19);

1.20. деревни Юрятино – Кругликова Сергея Алексеевича (протокол схода граждан д. Юрятино от 31.05.2022 № 20);
1.21. деревни Близнино – Жукову Наталью Александровну (протокол схода граждан д. Близнино от 01.06.2022 № 21);

1.22. села Лаптево ул. Луговой – Полякову Наталью Владимировну (протокол схода граждан с. Лаптево ул. Луговой от 01.06.2022 № 22);

1.23.  села Лаптево – Киселеву Наталью Вячеславовну (протокол схода граждан с. Лаптево от 01.06.2022 № 23);
1.24. деревни Ивашково – Назарова Александра Николаевича (протокол схода граждан д. Ивашково от 02.06.2022 № 24);
1.25. деревни Высоково – Смирнову Инну Юрьевну (протокол схода граждан д. Высоково от 02.06.2022 № 25);

1.26. деревни Городок – Андронову Нину Васильевну (протокол схода граждан д. Городок от 02.06.2022 № 26);

1.27. деревни Куницыно – Громову Ольгу Владимировну (протокол схода граждан д. Куницыно от 02.06.2022 № 27);

1.28. села Чистуха – Карзанова Алексея Юрьевича (протокол схода граждан с. Чистуха от 03.06.2022 № 28);
1.29. села Палашкино – Ильину Александру Евгеньевну (протокол схода граждан с. Палашкино от 03.06.2022 № 29);

1.30. деревни Нестерково – Хисматуллину Ирину Михайловну (протокол схода граждан д. Нестерково от 03.06.2022 № 30);
1.31. деревни Карякино – Макарова Дмитрия Николаевича (протокол схода граждан д. Карякино от 03.06.2022 № 31);

1.32. поселка Мирный – Антипову Светлану Васильевну (протокол схода граждан п. Мирный от 09.06.2022 № 32);

1.33. села Второво – Новикову Екатерину Анатольевну (протокол схода граждан п. Мирный от 10.06.2022 № 33).
2. Выбранные жителями населенных пунктов старосты проводят свою работу на общественных началах в соответствии с Положением о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области, утвержденным решением Совета народных депутатов муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области   от 21 июня 2022 года № 90.
3. Установить, что полномочия старост сельских населенных пунктов, избранных до 2022 года, прекращаются со дня назначения старост сельских населенных пунктов, указанных в пункте 1 настоящего решения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Камешковского района «Знамя» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Второвское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава муниципального образования

Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области
	Е.Н.Соболева